



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/2019-SRP DATA DE ABERTURA DA DISPUTA: 7 de Março de 2019
AO MUNICÍPIO DE PACUJA/CE

RAZÃO SOCIAL: DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

CNPJ: 21.830.581/0001-69 I.E.064762165

ENDEREÇO: AV BRASILIA, 506 A - URUOCA/CE - CEP: 62.460-000

FONE/FAX: 0(88)3648-1271

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PACUJA.

PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

Caríssimos,

Apresentamos por meio deste, proposta de preços.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	Extenso	PREÇO TOTAL	Extenso
1	AGUA DESTILADA 500ML C/30	FRESENIUS	FRASCO	2000	R\$ 0,19	Dezenove centavos de real	R\$ 380,00	Trezenitos e oitenta reais

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI –ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE
Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com



2	AMPICILINA SODICA 1MG	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	2000	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
3	AMPICILINA SODICA DE 500MG	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	2000	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
4	BUSCOPAN 5ML C/100	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
5	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20MG/ML S/ASO	HYPOFARM A	AMPOLA	1200	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
6	CLORIDRATO DE RANITIDINA 2ML 50MG	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
7	COMPLEXO B 2ML	HYPOFARM A	AMPOLA	4000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
8	DEXAMETASONA 2MG 1ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,29	vinete e nove centavos de real	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
9	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais



10	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML	FARMACE	AMPOLA	16000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
12	DILUENTE P/INJ 5ML	ISOFARMA	AMPOLA	16000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
14	FUROSEMIDA 20MG/2ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
15	GENTAMICINA 40MG/ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
16	GENTAMICINA 80MG/ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 760,00	setecientos e sessenta reais
18	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	4000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 720,00	setecientos e vinte reais
19	HIDROCORTIZONA 100MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	3000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
20	HIDROCORTIZONA 500MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2000	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	12000	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
22	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	8000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais

23	SORO GLICOSE 5% 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	10000	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.500,00	dezesesse mil e quinhentos reais
24	SORO RINGER LACTATO 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	3000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
25	METOCLOPRAMIDA 2ML 10MG	ISOFARMA	AMPOLA	4000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
26	VITAMINA C 5ML 500MG	HYPOFARM A	AMPOLA	4000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
27	VITAMINA K INJ. 10MG 1 ML	HYPOFARM A	AMPOLA	2000	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
30	AGUA DEIONIZADA GALÃO DE 5 LITROS - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	FORTSAN	GALÃO	200	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
31	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, uso hospitalar. Embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	RIOQUIMICA	LITRO	240	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.053,60	mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
32	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/100 corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 13 x 4,5, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente.	DESCARPAK	CAIXA	400	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais



[illegible]

35	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/100 que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para punção atraumática. Tampa protetora da cânula em prolipileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirurgico, esterilizado em oxido de etileno	DESCARPAK	CAIXA	400	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
36	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/100 que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para punção atraumática. Tampa protetora da cânula em prolipileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirurgico, esterilizado em oxido de etileno	DESCARPAK	CAIXA	400	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais
37	ALCOOL A 70% DE 1000 ML - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	ITAIA	LITRO	600	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais



38	ALCOOL A 70% GEL DE 500 ML - gel incolor, característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco 500g	ITAJA	Frasco	400	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
39	ALCOOL ABSOLUTO 99,8° DE 1000 ML- líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	ITAJA	LITRO	240	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
40	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G com fibras 100% algodão, apresentado em mantas uniformes envolvidas em papel especial e embalado individualmente com ótimo poder de absorção.	NATHALYA	ROLO	200	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
41	ATADURA DE CREPOM 10CM x 1,80M PACOTE C/12 ROLOS. Contendo 09 fios/cm². Peso 19,5g. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	MB TEXTIL	PACOTE	300	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
42	ATADURA DE CREPOM 15CM x 1,80M PACOTE C/12 ROLOS. Contendo 09 fios/cm². Peso 19,5g. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade	MB TEXTIL	PACOTE	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais





Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI – ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
AV Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE
Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

45	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. transparentes ou opaca e recortáveis de 25mm a 70mm de diâmetro de abertura de estoma com um clipe de fechamento.	DESCARBOX	UNID	1.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
46	CATETER INTRAVENOSO Nº22 X 1,00 - calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm., de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 22x1,00- calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm.	SOLIDOR	UNID.	2.000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
47	CATETER INTRAVENOSO Nº24g X 3/4 - calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 24gx3/4- calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm.	SOLIDOR	UNID.	2.000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
48	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS para administração de oxigênio estéril, confeccionado em plástico ou similar, transparente, siliconizado, atóxico e flexível. Embalagem individual.	SOLIDOR	UNID.	2.000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais



49	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - calibre 30 mm, comprimento 1,1m, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado	SOLIDOR	UNID.	2.000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
50	COLETOR DE PERFURCORTANTES - capacidade 7 Litros confeccionado em papelão resistente. Cor amarela com dizeres em preto.	DESCARPAK	UNID	1.000	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
51	COLETOR DE URINA SISTEMA FEICHADO ADULTO, em saco plástico com capacidade para 2000ml, graduado a cada 2.000ml.	TOPMED	UNID.	1.000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
52	COLETOR DESCARTAVEL PARA ESCARRO UNIVERSAL, sistema aberto, com capacidade para 100ml	TOPMED	UNID.	1.000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
53	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 dobras, 8 camadas. Dimensões abertas 15cmx26cm - Altamente absorvente, branco, isento de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou qualquer outros componentes que possam trazer riscos. Produto odontológico-hospitalar e indicado para absorção de sangue, líquidos ou secreções.	MB TEXTIL	Pacote	1.000	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais



54	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	NEBULAR	KIT	200	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
55	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	NEBULAR	KIT	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
56	DESCARTEX DE PERFURCORTANTES - capacidade 13 Litros confeccionado em papelão resistente. Cor amarela com dizeres em preto.	DESCARPAK	UNID.	400	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
57	DESINFETANTE GLUTARON 2% Embalagem com 5 litros	RIOQUIMICA	GALÃO	100	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
58	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCROSTANTE para limpeza de equipamentos e instrumentos cirúrgicos e acessórios. Não tóxico, não cáustico e não corrosivo. PH neutro sem fosfato. Frasco de 1L.	RIOQUIMICA	LITRO	200	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais



59	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, com pinça perfurante em pvc, com tampa protetora, câmara de golejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, Sem injetor lateral, conexão do tipo luer slip, atóxico, apirrogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual constando os dados de identificação, procedência, N° lote, data de fabricação e validade. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	DESCARPAK	UNID.	6.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
60	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA PREVENÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, embaladas individualmente, cabo cilíndrico medindo 18cm de comprimento, facetado, medida da escova 02cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico.	VAGISPEC	PACOTE	200	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.798,00	dois mil, setecentos e noventa e oito reais
61	ESPARADRAPO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção no tamanho 10cmx4,5m.	MISSNER	ROLO	2.400	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
63	ESPÉCULO VAGINAL descartável Tamanho G, estéril, atóxico e apirrogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	VAGISPEC	UNID	2.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais



	VAGISPEC	UNID.	2.000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
64	ESPÉCULO VAGINAL descartável Tamanho M, estéril, atóxico e apirrogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.		2.000				
65	ESPÉCULO VAGINAL descartável Tamanho P, estéril, atóxico e apirrogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UNID.	2.000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
66	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 70 a 75 cm, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	100	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais
67	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, fio de 70 a 75 cm; de uso médico hospitalar; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	100	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais
68	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	100	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.899,00	mil oitocentos e noventa e nove reais



69	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA, CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.899,00	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais
70	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
71	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, caixa com 24 fios estéreis embalado individualmente.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
72	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, caixa com 24 fios estéreis embalado individualmente.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
73	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais



74	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 16,49	dezesseis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.649,00	mil seiscentos e quarenta e nove reais
75	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 20,49	vinete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.049,00	dois mil e quarenta e nove reais
76	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	POINT SUTURE	CAIXA	100	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
77	FITA ADESIVA HOSPITALAR, confeccionada com dorso de papel crepado. Apresentada em forma de rolo e embalagem individualmente em saco plástico. Tamanho: 19mmx50m.	MISSNER	ROLO	1.000	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais

79	FITA PARA AUTOCLAVE, confeccionada com dorso de papel crepado de fibra de celulose contendo listras diagonais de uma tinta termorretrativa, resistente à temperaturas de até 180°C. Apresentada em forma de rolo, embalada individualmente em saco plástico. Tamanho: 19mmx30m.	MISSNER	ROLO	1.000	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
80	GAZE HIDRÓFILA confeccionada com fios de 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por oito camadas. Apresentada em bobinas com 3 dobras com 91m de comprimento e 91cm de largura, na versão 9 fios/cm².	MB TEXTIL	ROLO	1.000	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais
81	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO composição: Carbapol, trietanolamina, sobitol, nipagim (não conter benzeno) frasco de 5000g.	FORTSAN	UNID.	100	R\$ 20,96	vinete reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.096,00	dois mil e noventa e seis reais
82	KIT INCLUINDO: ESFIGMOMETRO ADULTO – tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmHg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10cm, com fecho em velcro. Bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas, acompanhado de Estetoscópio adulto biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com inoxidável, haste em alumínio montado em Y, flexível, sem	PREMIUM	UNID.	208	R\$ 57,89	cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 12.041,12	doze mil e quarenta e um reais e doze centavos

[illegible]

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI – ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69

AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE

Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

[illegible]

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI –ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69

AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Urucá/CE

Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

89	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, lapidada com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76mm e espessura 1,1 a 1,3mm. Caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação e procedência.	TOPMED	CAIXA	400	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.316,00	mil trezentos e dezesseis reais
90	LUGOL FORTE - solução de iodo a 5% FRASCO COM 1.000 ML.	DINAMICA	LITRO	60	R\$ 16,49	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 989,40	noventa e nove reais e quarenta centavos
91	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	DESCARPAK	PAR	2.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
92	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel	DESCARPAK	PAR	2.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais

	grau cirúrgico e ou com filme termoplástico..	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	DESCARPAK PAR	2.000	R\$ 0,90	noveenta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
94		LUA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	DESCARPAK CAIXA	500	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
95		LUA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm.	DESCARPAK CAIXA	1.000	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais



Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI – ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69

AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE

Fone:(88) 3648.1271. (88) 99220.4190 -- E-mail: distrimed@outlook.com



	lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	DESCARPAK	CAIXA	1.000	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 7.190,00	sete mil, cento e noventa reais
96	LUA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	DESCARPAK	CAIXA	1.000	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 7.190,00	sete mil, cento e noventa reais
97	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CANADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Melblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	DESCARPAK	CAIXA	2.000	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 8.380,00	oito mil, trezentos e oitenta reais
98	ÓCULOS DE PROTEÇÃO constituído de armação e visor, confeccionados de uma única peça de policarbonato com ângulo de visão de 180°, dotado de proteção lateral com ventilação e ponte nasal nas extremidades das hastes, orifícios para fixação de cordões, podendo também serem utilizados sobrepostos aos óculos corretivos.	SS PLUS DO BRASIL	UNID.	100	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

Ministério de Medicamento e Material Hospitalar EIREL – ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
 AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE
 Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

99	PAPEL CREPADO – 50X50cm caixa com 500 folhas indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno ou por Radiação Gama. Características: oferece barreira microbiana eficaz através da porosidade; eficiente na filtração bacteriana; de fácil utilização conforme técnica universal de empacotamento. Deslize suave e ajuste de contorno. Maleável, resistente à ruptura, rasgo e estouro. Biodegradável e incinerável. Confeccionado em 100% celulose, livre de aditivos e cloro elementar. Atóxico e não irritante	POLAFIX	CAIXA	20	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – bobina 150cm X 100 M. Produzida em grau cirúrgico e recomendada para utilização em autoclaves de vapor saturado. Possui indicador químico de ciclo. Registro da Anvisa, dimensão, lote, fabricação e validade impressos na embalagem	MED GAUZE	ROLO	20	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – bobina 200cm X 100 M. Produzida em grau cirúrgico e recomendada para utilização em autoclaves de vapor saturado. Possui indicador químico de ciclo. Registro da Anvisa, dimensão, lote, fabricação e validade impressos na embalagem	MED GAUZE	ROLO	20	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais



102	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, alóxica e aprogénica esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual.	VAGISPEC	UNID.	3.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
103	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML – recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	FARMAX	UNID.	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
104	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML – recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	FARMAX	UNID.	100	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
105	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ml – recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	FARMAX	UNID.	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
106	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ml – recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	FARMAX	UNID.	100	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
107	POVIDINE DEGERMANTE – polivinil pirrolidona – lodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera lodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus e fungos. Em associação com tensoativos promove limpeza e desinfecção de mãos, braços e campo cirúrgico 1000ml.	RIOQUIMICA	UNID.	360	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.880,40	sete mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos
108	POVIDINE TÓPICO – solução aquosa polivinil pirrolidona – lodo (PVP – 10% de lodo ativo). Ativo contra todas as formas de	RIOQUIMICA	UNID.	600	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais

[illegible]

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI – ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Urucuá/CE
Fone: (88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

111	SCALP Nº 23, cateter para infusao venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexiveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexivel e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirurgico, constando externamente os dados de identificacao e procedencia, fabricacao, lote e esterilizacao e Registro no MS, procedencia nacional.	SOLIDOR	UNID.	10.000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais
112	SCALP Nº 25, cateter para infusao venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexiveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexivel e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirurgico, constando externamente os dados de identificacao e procedencia, fabricacao, lote e esterilizacao e	SOLIDOR	UNID.	10.000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais



[illegible]

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI – ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
 AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Urucuá/CE
 Fone: (88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

[illegible]

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI – ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
AV.Brásilia, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE
Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com



	êmbolo com pistão lubrificado. Com agulha 13x3,8. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala.								
119	SONDA FOLEY N° 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, com anti- incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	ADVANTIVE	UNID.	200	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
120	SONDA FOLEY N° 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, com anti- incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	ADVANTIVE	UNID.	200	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
121	SONDA FOLEY N° 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, com anti- incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	ADVANTIVE	UNID.	200	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
122	SONDA FOLEY N° 20, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, com anti- incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	ADVANTIVE	UNID.	200	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI –ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69

AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE

Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

123	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	ADVANTIVE	UNID.	200	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
124	SONDA NASOENTERAL Nº 14 - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfínteres (cardia e piloro) durante o trajeto. Possui ogiva distal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	ADVANTIVE	UNID.	200	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
125	SONDA NASOENTERAL Nº 16 - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfínteres (cardia e piloro) durante o trajeto. Possui ogiva distal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	ADVANTIVE	UNID.	1.000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
126	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/ Tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para	ADVANTIVE	UNID.	500	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

[illegible]

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI –ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE
Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL. Escala em °C laminito médio.	ACCUMED.	UNID.	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
130	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - Principais características - Mede temperatura externa e interna;- Possui função máxima e mínima;- Umidade interna; - Possui botão seletor de unidade de medição: °C ou °F; Possui botão temperatura interna/externa; - material: plástico ABS;Atende as Portarias RDC 21/2004 (Serviço de Alimentação) e RDC 44/2009 (Farmacias Drogarias e Outros);Especificações técnicas: Faixa de temperatura interna: 0°C a 50°C (32°F a 122°F);Faixa de temperatura externa: -50° a +70°C (-58°F a 158°F); Resolução: 0,1°C / °F; Exatidão int/ext: ± 1°C de 0°C a 50°C, ± 2°C para o restante da faixa, Faixa da umidade: 15% a 95% UR; Resolução: 1% UR;Exatidão: ±5% UR;Comprimento do cabo: ±2,40m; Fonte de alimentação: Pilhas 1,5V - AAA; (Inclusas)- Dimensões: 86x64x22mm; Peso: 85g;							
131		ACCUMED	UNID	50	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
132	TINTURA DE IODO A 2% - solução de iodo e iodeo de potássio em veículo hidroalcoólico.	DINAMICA	LITRO	10	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais



133	TOCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Embalagem com 100 unidades	DESCARPAK	PACOTE	1.000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
134	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipolérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em embalagem com 100 unidades	DESCARPAK	PACOTE	1.000	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
135	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, pct com 15m.	SOLIDOR	PACOTE	10	R\$ 110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
136	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ML - Tubo de Ensaio em Poliestireno (PS) Cristal, fundo redondo, medidas D= 12 mm x C= 75 mm	CRAL	UNID	1.000	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
137	TUBO DE LÁTEX Nº. 204(tubo cirúrgico), pct com 15m	ARTLATEX	PACOTE	10	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais
138	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 26x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada com estrias capacidade para 3(três) lâminas.	CRAL	UNID.	200	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
139	Acido fosfórico Gel 37% C/3 Seringas	CAITHEC INDUSTRIA L	PACOTE	300	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
140	Adesivo Primer Bond 2.1 4ml.	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais

141	Agulha Gengival Descartável Curta C/100	SOLIDOOR	CAIXA	400	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
142	Agulha Gengival Descartável Longa C/100	SOLIDOR	CAIXA	400	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 7.520,00	sete mil, quinhentos e vinte reais
143	Algodão em Rolinhos c/100	DFL	PACOTE	400	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
144	Amalgama 1 P cápsula C/50	DFL	UNID.	100	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
145	Anestésico NOVOCOL c/50	SS WHITE	CAIXA	300	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
146	Anestésico tópico (xilocaína)	DFL	UNID.	200	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
147	Babador Descartável Misto C/100	BESTCARE	PACOTE	300	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
148	Broca esférica cirúrgica nº 04	DENTSPLAY	UNID.	240	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
149	Broca esférica diamantada de alta rotação 1015	DENTSPLAY	UNID.	240	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
150	Broca esférica diamantada de alta rotação 1012	DENTSPLAY	UNID.	240	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
151	Cimento cirúrgico (Periobond)	DFL	UNID.	100	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais

	Coltisol	VIGODENT	POTE	200	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.118,00	três mil, cento e dezoito reais
152								
153	Edta trissodico 20ml	MAQUIRA	FRS	100	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
154	Endofill poli kit	DENTSPLAY	KIT	100	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais
155	Fixador odontologico 500ml	DENTSPLAY	UNID.	100	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 2.930,00	dois mil, novecentos e trinta reais
156	Fluorniz (verniz floretado)	SS WHITE	UNID.	200	R\$ 25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.068,00	cinco mil e sessenta e oito reais
157	Fluor solução diario morango 500ml	INDONTOSU L	UNID.	240	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.797,60	mil setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
158	Fluor shiel de cor (selante) fluoro shield branco opaca	DENTSPLAY	UNID.	200	R\$ 30,20	trinta reais e vinte centavos	R\$ 6.040,00	seis mil e quarenta reais
159	Hemostop 10ml	BIODINAMIC A	UNID.	100	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
160	Ionômero (liquido)	MAQUIRA	UNID.	100	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais

161	Jonômetro de vidro (pó)	MAQUIRA	UNID.	100	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais
162	IRM	TCHINEW	UNID.	100	R\$ 54,70	cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.470,00	cinco mil, quatrocentos e setenta reais
163	Lençol de borracha VD	QUIMIDROL	CAIXA	240	R\$ 24,99	vinete e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.997,60	cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
164	Lima Hexofile 1ª série 25mm	DENTSPLAY	UNID.	100	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
165	Lima Hexofile 2 série 25mm	DENTSPLAY	UNID.	100	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
166	Anestésico Mepivacaina 3% s/vaso C/50	DLAPARMA	CAIXA	100	R\$ 68,99	sessenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.899,00	seis mil, oitocentos e noventa e nove reais
167	Anestésico Mepivacaina sem vaso ad C/50	DLAPARMA	CAIXA	100	R\$ 68,99	sessenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.899,00	seis mil, oitocentos e noventa e nove reais
168	Microbrush C/100	DFL	TUBO	240	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais



169	Papel absorvente 1 série	DENTSPLAY	UNID.	240	R\$ 21,90	vinete e um reais e noventa centavos	R\$ 5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
170	Papel absorvente 2 série	DENTSPLAY	UNID.	240	R\$ 28,90	vinete e oito reais e noventa centavos	R\$ 6.936,00	seis mil, novecentos e trinta e seis reais
171	Película radiográfica periapical 8/100	KODAK	CAIXA	90	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.891,00	nove mil, oitocentos e noventa e um reais
172	Resina A1 FILL MAGIC	VIGODENT	UNID.	200	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
173	Resina A2 FILL MAGIC	VIGODENT	UNID.	200	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
174	Resina A3 FILL MAGIC	VIGODENT	UNID.	200	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
175	Resina A3.5 FILL MAGIC	VIGODENT	UNID.	200	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
176	Fio Dental	DENTSPLAY	UNID.	200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais

177	Sugador Odontológico descartável. Pacote c/40	MAX'CLEAN	PACOTE	100	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
178	Álcool ácido 1000mL (BAAR)	QEEL	UNIDADE	10	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 316,00	trezentos e dezesesseis reais
179	Conjunto de coloração de ZIEHL- NEESEN	NEWPROV	LITRO	5	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
180	Corantes para coloração diferencial rápido em hematologia kit c/ 03 frascos	LABORCLIN	CONJUNTO	12	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
181	Fita p/ Uroanálise c/ 12 parâmetro c/ 100 unidades	LABTEST	CONJUNTO	40	R\$ 83,40	oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.336,00	três mil, trezentos e trinta e seis reais
182	Kit Creatinina cinética	LABTEST	CAIXA	10	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
183	Kit latexA.S.O reagente c/ controle	LABORCLIN	CONJUNTO	10	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
184	Kit Látex Fator Reumatóide c/ reagente de controle	LABORCLIN	CONJUNTO	10	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
185	Kit latex P.C.R. c/ reagente de controle	LABTEST	CONJUNTO	10	R\$ 99,99	noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 999,90	novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

186	Kit reagente colesterol líquidoestável enzimático monoreagente 200ml	LABTEST	CONJUNTO	16	R\$ 85,89	oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.374,24	mil trezentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
187	Kit reagente glicose líquido estável enzimático 500ml	LABTEST	CONJUNTO	24	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
188	Kit transaminase T.G.O. Líquido cinética	LABTEST	CONJUNTO	10	R\$ 95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
189	Kit transaminase T.G.P. Líquido cinético.	LABTEST	CONJUNTO	10	R\$ 95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
190	Kit Triglicérides Enzimático líquido estável colorimétrico	LABTEST	CONJUNTO	30	R\$ 156,40	cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.692,00	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais
191	Kit uréia cinética	LABTEST	CONJUNTO	10	R\$ 147,99	cento e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.479,90	mil quatrocentos e setenta e nove reais e noventa centavos
192	Antígeno p/V.D.R.L. pronto p/ uso	LABORCLIN	CONJUNTO	40	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais

193	Soro anti -A 10mL	FRESENIUS	CONJUNTO	10	R\$ 29,40	vinle e nove reais e quarenta centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
194	Soro anti - B 10mL	FRESENIUS	FRASCO	10	R\$ 29,40	vinle e nove reais e quarenta centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
195	Soro Anti D 10mL	FRESENIUS	FRASCO	10	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
196	Teste imunológico p/ gravidez direto 50 teste	LABTEST	FRASCO	20	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
197	Tubo de ensaio de vidro 16X100mm 10mL	RONI ALZI	CONJUNTO	1000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
198	Tubo p/ coleta a vácuo (fluoreto) 5mL cinza CX C/100	BD	UNIDADE	25	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
199	Tubo p/ coleta a vácuo (hemato) 5mL roxo CX C/100	BD	CAIXA	25	R\$ 56,79	cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.419,75	mil quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos

200	Tubo p/ coleta a vácuo sorologia 10mL verm. CX C/100	BD	CAIXA	25	R\$ 72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais
201	Tubo p/ coleta a vácuo sorologia 5mL verm. CX C/100	BD	CAIXA	25	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 1.522,50	mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
202	Tubos capilares p/ microhematócrito cx c/500	CRAL	CAIXA	20	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
203	Massa selante p/ tubos capilar	CRAL	CAIXA	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
204	Ponteiras amarelas c/500	KASVI-OLEN	CAIXA	40	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
205	Laminulas 22x22 C/100	KASVI-OLEN	CAIXA	120	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
206	Litro de turck C/500 ML	NEWPROV	CAIXA	5	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 86,50	oitenta e seis reais e cinquenta centavos
207	Detergente para lavagem de aparelho de bioquímica semi-automático	BIOPLUS	UNIDADE	5	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$	500.757,99

quinhentos mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos



Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI –ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
 AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE
 Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com



Valor Global da Proposta: R\$ 500.757,99
quinhentos mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos

Declaramos que nos preços ofertados incluímos todos os tributos, encargos da plataforma, trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, margem de lucro e demais despesas que incidam no fornecimento do produto.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação da mesma.

PRAZO DE ENTREGA: Entrega no Prazo de 10 (DEZ) dias, de acordo com o edital

Uruoca-CE, 13 de Março de 2019


DISTRIMED COMERCIO DE MED.
E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME
CNPJ: 21.830.581/0001-69



Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI –ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69
AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE
Fone: (88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com